СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УНИНСКОГО ГОРОДСКОГО                                                                                                                                                   ПОСЕЛЕНИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27.09.2013                                                                                                         № 1р/1

пгт Уни

 О самообложении граждан
В соответствии со статьями 22, 56  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации решения о самообложении граждан, принятого на референдуме Унинского городского поселения Унинского района Кировской области 08 сентября 2013 года, Собрание депутатов Унинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Платежи самообложения за 2014 год в установленной денежной сумме вносятся в бюджет Унинского городского поселения гражданами самостоятельно единовременно или частями  в срок до 15 ноября  2014 года.
2. Средства самообложения в полном объеме зачисляются в доходы бюджета Унинского городского поселения, отражаются    на лицевом счете по соответствующему коду бюджетной классификации и расходуются на   вывоз мусора,  уличное освещение,  расчистку дорог  в соответствии с бюджетной сметой и планом мероприятий, утвержденным постановлением администрации Унинского городского поселения на текущий год, согласованным с Собранием депутатов Унинского городского поселения.

3. Глава администрации Унинского городского поселения ежеквартально информирует Собрание депутатов Унинского городского поселения и население городского поселения о доходах и расходах средств самообложения граждан и о выполнении  мероприятий  в соответствии с утверждённым планом.

4. Средства самообложения, не использованные в 2014 году, остаются на счёте бюджета Унинского  городского поселения и используются в следующем году на те же цели.

5. Контроль за правильностью проведения самообложения возлагается на постоянную  депутатскую контрольно-счётную комиссию Собрания депутатов  Унинского городского поселения.
            6.
 Действия (бездействия) органов местного самоуправления в ходе исполнения настоящего решения обжалуются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января  2014 года.

8. Настоящее  решение подлежит обнародованию и опубликованию в районной газете «Сельский труженик Уни».
Председатель Собрания депутатов

Унинского городского поселения

     Н.И. Драницын

27.09.2013 C:\Documents and Settings\1\Рабочий стол\собрание\РЕШЕНИЯ 2013\27.09.2013\самообложение.doc